
 

DELIBERE CONSIGLIO ISTITUTO: SEDUTA DEL 25/02/2020 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

Visto L’O.d.G: 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Variazioni Programma Annuale; 

3. Ratifica chiusura anticipata 5 giugno 2020; 

4. Acquisto materiale per ampliamento offerta formativa; 

5. Revisione Regolamento Borse di Studio; 

6. Viaggi d’istruzione a.s. 2019/20; 

7. Chiusura pomeridiana uffici di segreteria vacanze pasquali; 

8. Revisione Regolamento disciplina: divieto di utilizzo Apple watch; 

9. Comunicazioni. 

 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

Il punto n.1 dell’O.d.G. Viene approvato il verbale del 26/11/2020 così come inviato ai membri del Consiglio in data 

14/02/2020. (DELIBERA n.1)                                                      

 
 

D E L I B E R A 

 

 

Il punto n. 2 dell’O.d.g. La DSGA illustra le variazioni avvenute dal 1 gennaio   al 24 febbraio  … Omissis … il 

Consiglio delibera all’unanimità le variazioni al Programma Annuale 2020. (DELIBERA n. 2)  

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Il punto n. 3 dell’O.d.g. Dopo una breve discussione sulle argomentazioni riportate dai genitori e da alcuni docenti in 

merito al disagio che la chiusura anticipata arrecherebbe sia sul piano logistico che didattico, la Dirigente propone di 

procedere a nuova votazione che dà i seguenti risultati:  

- 11 voti favorevoli 

- 5 contrari   

Il Consiglio delibera la chiusura anticipata.  (DELIBERA n. 3)   

 

D E L I B E R A 

 

Il punto n. 4 dell’O.d.g.   La Dirigente propone al Consiglio di attribuire, come per gli scorsi anni scolastici, la somma 

di “Omissis” ad alunno per la scuola dell’Infanzia, ”Omissis” ad alunno  per la scuola Primaria, “Omissis”  per  ogni  

alunno h  e  a  partire da quest’anno scolastico di  assegnare  “Omissis” alla scuola Secondaria  . (DELIBERA n. 4) 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Il punto n. 5 dell’O.d.g. La Dirigente propone al Consiglio di  tornare al modello iniziale di assegnazione delle Borse 

di Studio così ripartito: 

- 1 Borsa di Studio agli alunni del 1° anno; 

- 1 Borsa di Studio agli alunni del 2° anno; 

- 2/3 Borse di Studio agli alunni del 3° anno. 

Il Consiglio delibera all’unanimità.    (DELIBERA n. 5). 

 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto Il punto n. 6 dell’O.d.G: Viaggi d’istruzione a.s. 2019/20: La Dirigente informa che in  

riferimento al comunicato emanato dal Ministero dell'Istruzione e in attesa  dell’adozione 

formale dell’ordinanza prevista dal decreto del Consiglio dei Ministri, per motivi 

precauzionali,  di aver sospeso  i viaggi di istruzione a partire da domenica 23 febbraio 2020 

fino al 15 marzo 2020, in attesa di nuove disposizioni.   

 

 

 

D E L I B E R A 

 

Il punto n. 7 dell’O.d.g. Vista la proposta del D.S.G.A. il Consiglio, delibera la chiusura pomeridiana degli uffici di 

segreteria nei giorni 9 e 14 aprile.    (DELIBERA n. 6)  

 

 

D E L I B E R A 

 

Il punto n. 8 dell’O.d.g. La Dirigente propone al Consiglio di inserire nel Regolamento di disciplina il divieto di utilizzo 

di smartphone, smartwatch e qualsiasi altro dispositivo elettronico non autorizzato. Il Consiglio delibera all’unanimità. 

 (DELIBERA n. 7) 

 


